
Utenriks- og forsvarskomiteen 
v/leder Ine Eriksen Søreide 

Oslo, 17. mars 2022 

Departementets uttalelse til representantforslag Dok 8:117 S (2021-2022) – 
representantforslag fra representantene Melby, Elvestuen og Høgestøl 

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 8.mars, der det bes om 
Utenriksdepartementets uttalelse til Dokument 8:117 S (2021–2022) fra 
representantene Guri Melby, Ola Elvestuen og Sofie Høgestøl om å trappe opp norsk 
støtte til Ukraina, Georgia og Moldova. 

Representantforslaget er datert 17. februar. Jeg deler representantenes beskrivelse av 
situasjonen slik den da var. Den ble imidlertid radikalt endret til det verre med 
Russlands storstilte militære angrep på Ukraina 24. februar. Russland hadde i forkant 
økt spenningen gjennom en massiv styrkeoppbygging i og rundt Ukraina og gjort reell 
dialog umulig ved å fremsette helt urimelige krav. Forsikringene om at Russland ikke 
planla å angripe Ukraina, var løgn. Russland har startet den største krigen på europeisk 
jord siden 1945 og har utløst en humanitær krise av ufattelig omfang.  

Jeg er enig representantenes i at Russlands framferd allerede før 24. februar aktualiserte 
behovet for en opptrapping av støtten til Ukraina, Georgia og Moldova. Behovet for 
støtte, særlig til Ukraina, er nå åpenbart enda større.   

Regjeringen besluttet 27. februar å bidra med 2 milliarder norske kroner til humanitær 
assistanse i Ukraina og nabolandene. Vi har så langt annonsert 250 millioner til FNs 
regionale responsplan og 350 millioner kroner til Røde Kors-bevegelsen. I tillegg 
kommer støtte vi bidrar med til FNs og norske humanitære organisasjoners innsats i 
Ukraina og nabolandene, mineinnsats og støtte gjennom EUs beredskapsmekanisme. 

Regjeringen er opptatt av at Ukraina-innsatsen ikke skal gå på bekostning av andre 
humanitære kriser i verden og foreslår derfor at 1,75 milliarder kroner kommer i tillegg 
til dagens bistandsbudsjett. Regjeringen vil komme tilbake til detaljene i forbindelse 
med revidert nasjonalbudsjett.  
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Det er på dette tidspunktet knyttet stor usikkerhet til utviklingen i Ukraina. Regjeringen 
vil komme tilbake til Stortinget på egnet måte om langsiktig norsk støtte til Ukraina, 
Moldova og Georgia og andre land i regionen, inkludert i budsjettforslaget for 2023.  

Når det gjelder støtte gjennom NATO vil Norge vurdere å trappe opp støtten til Georgia 
gjennom støtte- og samarbeidspakken Substantial NATO-Georgia Package, i nært 
samråd med allierte. 

NATO har aktivert sine forsvarsplaner for å beskytte alliert territorium. Very High 
Readiness Joint Task Force (VJTF) utgjør en sentral del av NATO Response Force (NRF). 
Allierte har til sammen bidratt med tusentalls ekstra soldater til østlige deler av 
alliansen, samt ekstra kapasiteter til sjøs og i luften. Regjeringen besluttet allerede 15. 
februar å øke det norske styrkebidraget til NATOs forsterkede nærvær i Litauen med 
drøyt 50 soldater. Summen av de iverksatte tiltakene etablerer en troverdig og sterk 
militær avskrekking. Norge vil følge NATOs arbeid med svartehavsregionen og stille seg 
positiv til en eventuell svartehavsstrategi. 

 

Med vennlig hilsen 

 

Anniken Huitfeldt 


